3 ) „Oppugnabatur urbs fortiter — Jam fere ornnia victua-
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Ezek utcán Zermegh még kilencz évig maradt Vár-
alyai udvarában, de Zápolya menyegzője után, viselt 
szolgálatára unván, csak hamar elbúcsúzott, 's Turzó 
Elekhez ment1); kinél haláláig tartózkodott2). Ugy vé-
lem , hogy akkor írta históriáját, melly magában foglal-

lia , et pracserlitn in urbe defecerunt; et obsessi e q u i -
nis carnibus vescebantur — Haec ipse oculis vidi. Nam 
dominus m e u s , nie una cum altero servo m e o , ad re-
gem miserat, cui detuleramus diversa vietualia in uno 
equo — pro quibus fuimus remunerati singuli nostrum 
decem aureis numis , et pro singula veste de panno pur-
pureo ." Lib. II. §. 111. Bizonyítja ezt maga Zápolya 
János is 1531-d ik évi adományleveleben, mellyet a* 
budaiaknak adot t : ,,Cum vero iani ad extremam ino~ 
piám commeatuum ventum esset, ipsarum rerurn ncn-
nulli privatim aliquid pro suis domesticis haberent; 
illo quoque se et suos defraudare, et cum aliis ßdelibus 
nostris dividere: soli autem aut furfuribus, aut carni-
bus equinis famem depellere, et omnia difßcilia pro 
Maiestate, proque conservatione Patriae suae, constan-
tiss'uno animo sustinuerunt: qua persevQrentia uno eo-
demque tenore cum ceteris fidelibus nostris, quos no-
bile um eadem fides incluserat, ad ultimum usque du-
raverunt." 

1) Lib. II. §. XII. ,,Absolutis Regis nuptialibus, ipse pau-
lo post pertaesus diuturnae et plane inutilis servilutis } 

et arguentibus me ceteris Dominik mihi benevolis, ac-
cepta a domino meo licentia et venia, ad magnificum 
dominum Alexium Thurzo me contuleram, cui iam 
antea per literas Nicolai Turcowith, et Pauli Szenthi-
vány fui comrnendatus. Jam me apud ipsum existente, 
et Reo rebus meis prospiciente, in deis fortuna meo. 
crescebat et augmentabatur 

2) Istvánfíy Miklós , Hist. Lib. XV. 1543-dik évre .Jnse-
quentis anni prineipio Alexius Turzo, postquam ad Fer-
dinandum libertatis Pej'enio obtinendae causa profecius 
nullum operae pretium fecisset, domum reversus, in mor-
bum incidit; quem cum sustinere non posset, divisa 
testamento inier fdias et patrueles opulentissima haere-
ditate, e vita migravit, ac^Lcvociam deduetus, avito 
sepulchro, singulari funeris pompa illatus fűit." Ha-
lála Január 2b-kén történt. L. Tfagner Analeota tice-
p u s i i , P. IV. p. 83. 

1 8* 
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ja a' mohácsi veszedelem utáni történeteket Zápolya Já-
nos haláláig l).